Sedangkan aspek demografi meliputi: 

jumlah penduduk berdasarkan jenis kelamin, jumlah penduduk berdasarkan 

kelompok umur, jumlah penduduk berdasarkan kecamatan. 

2.6.1 Aspek Geografi 

Secara administratif Kabupaten Semarang memiliki wilayah seluas 1.019,27 

km2 (seribu sembilan belas koma dua puluh tujuh kilometer persegi), terdiri atas 19 

(sembilan belas) kecamatan yang mencakup sebanyak 208 (dua ratus delapan) desa 

dan 27 (dua puluh tujuh) kelurahan. Wilayah terluas adalah Kecamatan Pringapus 

seluas 84,27 (delapan puluh empat koma dua puluh tujuh kilometer persegi), 

merupakan 8,27% dari luas Kabupaten Semarang secara keseluruhan dan terkecil 

adalah Kecamatan Ambarawa dengan luas 29,79 km² (dua puluh sembilan koma

[...]

Kawasan Kabupaten Semarang merupakan bagian dari jajaran pegunungan yang 

membentang dari arah relatif timur barat, dikenal sebagai Pegunungan Serayu Utara, 

terhampar dari sisi barat Gunung Slamet, Pemalang, Purbalingga, Wonosobo, 

Temanggung hingga Ungaran. Rangkaian pegunungan ini memiliki ketinggian rata-rata 

574 (lima ratus tujuh puluh empat) mdpl (meter di atas permukaan laut). Puncak-puncak 

pegunungan tersebut merupakan kerucut gunung api dan beberapa diantaranya masih 

aktif. Deretan pegunungan ini merupakan daerah resapan yang potensial bagi 

ketersediaan air bawah tanah. 

Pada bagian timur dari Pegunungan Serayu Utara, yaitu sebelah timur dari Gunung